АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025            № 59
          г. Велиж
	      О внесении изменений в постановление   Администрации муниципального образования «Велижский район»   от 31.10.2012 № 414 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования и о результатах государственной итоговой аттестации»

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ», с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2012 № 414  «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования и о результатах государственной итоговой аттестации» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 31.10.2013 №713, от 14.05.2015 №234, от 29.12.2015 №697, от 19.02.2016 №111, от 27.05.2016 №330, от 05.03.2019 № 94, от 15.11.2019 №538), (далее-постановление), следующие изменения:
1.1. В названии постановления и пункте 1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
1.2. В приложении:
1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в пункте 1.1.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
3) пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1.2 в процессе предоставления муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:
- министерством образования и науки Смоленской области (214004 г. Смоленск, ул. Николаева, д.12А);
- областным государственным автономным учреждением «Смоленский региональный центр оценки качества образования» (214030 г. Смоленск, ул. Марины Расковой, д.11 А);
        -  образовательными учреждениями муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
4) в пунктах 1.3.1-1.3.4 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
5) в пункте 2.2.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
6) в пункте 2.5.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
7) в пункте 2.6.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  8) в пункте 2.8.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  9)  в пункте 2.11.6 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
10) в пункте 4.3.3 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
11) в пункте 5.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
12) в пункте 5.4 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С.Н. Петроченко.
3.  Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».
4. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального  образования
«Велижский муниципальный округ»
[bookmark: _GoBack]Смоленской области                                                                              Г.А. Валикова